
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ  № 4 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ № 76- ОД 
 

 30 августа 2024 года                                                                                     г.Нефтекумск 
 

О закреплении наставников в МБДОУ д/с № 4 «Радуга» на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с законом о РФ от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании», 

приказа от 26 сентября 2022 года № 112- ОД «Об утверждении Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 4 «Радуга», в целях 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, 

повышения качества по реализации основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ д/с № 4 «Радуга» в 2024-2025 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.В рамках организации работы с молодыми специалистами и педагогическими 

работниками имеющим педагогический стаж не более 3 лет, закрепить наставников с 

01.09.2024г по 31.05.2025г согласно приложению 1:  

2. Наставникам МБДОУ д/с № 4 «Радуга»: 

2.1.составить план индивидуального сопровождения молодого специалиста. 

2.2.решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации модели 

наставничества, в том числе вопросы материально-технического обеспечения; 

2.3.проводить мониторинг эффективности реализации программ – в соответствии с 

графиком программы наставничества; 

2.4.анализировать обратную связь от участников программы; 

2.5.по окончании срока наставничества предоставить отчетность о проделанной 

работе.  

2.6.по окончании срока наставничества воспитатель-наставник предоставляет План 

профессионального становления с оценкой наставничества проделанной работы и 

отзывом с предложениями по дальнейшей работе молодого специалиста  

3.Старшему воспитателю Мерзликиной И.Н. разместить на официальном сайте 

МБДОУ д/с № 4 «Радуга»: 

3.1. приказ «О закреплении наставников в МБДОУ д/с № 4 «Радуга» на 2024-2025 

учебный год»; 

3.2.«План мероприятий (дорожную карту) внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников в МБДОУ д/с №4 «Радуга»» в срок до 12.09.2024 года; 

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 5.Приказ вступает в силу с 01 сентября 2024 года. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

д/с №4 «Радуга»                                                                                             Г.Н.Турчакова 
 

 

 



 

 

Приложение 1 

                                                                                                    к приказу МБДОУ д/с № 4 «Радуга»  

                                                                                              от 30 августа 2024 года №76-ОД 
 

 

 
Список наставников МБДОУ д/с № 4 «Радуга» 

на 2024-2025 учебный год 

 

п/п Ф.И.О. Должность,  

Стаж работы 

Наставляемых 

1 

 

Мерзликина Ирина 

Николаевна 

Старший 

воспитатель 

18 лет 

Писарева Светлана 

Сергеевна 

2 Гарсултанова Елена 

Николаевна 

Воспитатель 

34 года 

Коханюк Светлана 

Сергеевна 

3 Шишкова Светлана Юрьевна Воспитатель 

23 год 

Здоровцова Оксана 

Валериевна 

4 Сухорукова Марина 

Витальевна 

Воспитатель 

25 года 

Иваненко Алла 

Сергеевна 

 

 
 


	Муниципальное БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ  № 4 «рАДУГА»

